



## 平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 バナーズ

コード番号 3011 URL <http://www.banners.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役

(氏名) 久保憲一

問合せ先責任者(役職名) 取締役総務部長

(氏名) 藤牧由亘

TEL 048-523-2018

四半期報告書提出予定日 平成25年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	1,658	11.5	40	△53.5	35	△54.1	40	△41.0
25年3月期第2四半期	1,487	83.1	86	135.9	78	179.5	68	221.6

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 40百万円 (△41.0%) 25年3月期第2四半期 68百万円 (221.6%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
26年3月期第2四半期	1.01	—	—	—
25年3月期第2四半期	1.73	—	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
26年3月期第2四半期	6,328		2,771		43.8		68.63	
25年3月期	6,307		2,812		44.6		69.62	

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 2,771百万円 25年3月期 2,812百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	円	円	円	円
25年3月期	—	—	—	2.00	2.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	4,059	33.7	153	△6.3	138	△23.3	106	△34.9	2.63	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期2Q	40,472,172 株	25年3月期	40,472,172 株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	82,528 株	25年3月期	81,392 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期2Q	40,390,114 株	25年3月期2Q	39,770,990 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期決算書のレビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期決算連結財務諸表のレビュー手続きを実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(セグメント情報等) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間のわが国経済は、政府による経済政策や日銀による金融政策への期待感などから株価の上昇など景気回復への動きが見られました。一方で、企業の設備投資や個人消費全般につきましては、本格的な回復にはなお時間がかかる状況にあります。

このような状況の中、当社グループでは、不動産利用事業においては安定収入の維持拡大に向けて、本庄地区の再開発の検討を引き続き行うとともに、自動車販売事業においても売上高の拡大・収益増大を図るべく、本庄店の店舗・整備工場の移転・拡大リニューアルの実施を行ってまいりました。

その結果、当社グループの売上高は1,658百万円（前年同期比111.5%）となりました。収益面では、営業利益40百万円（前年同期比46.5%）、経常利益35百万円（前年同期比45.9%）、四半期純利益40百万円（前年同期比59.0%）となりました。

#### [セグメントの概況]

##### (不動産利用)

売上高は175百万円（前年同期比100.0%）、セグメント利益は116百万円（前年同期比97.3%）となりました。

##### (自動車販売)

平成25年6月に本庄店がリニューアルオープンしたことなどにより売上高は1,230百万円（前年同期比93.8%）、セグメント損失19百万円（前年同期はセグメント利益34百万円）となりました。

##### (楽器販売)

平成25年3月28日を効力発生日とする株式交換により日本ダブルリード(株)を連結子会社とし、平成25年3月31日をみなし取得日としております。それにより第1四半期連結累計期間より楽器販売事業における売上高・セグメント利益を計上しております。売上高は253百万円、セグメント利益12百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の資産は、前払費用等の増加により前連結会計年度末比21百万円増の6,328百万円となりました。

当第2四半期連結会計期間末の負債は長期借入金の増加等により前連結会計年度末比61百万円増の3,556百万円となりました。

当第2四半期連結会計期間末の純資産は配当実施による利益剰余金の減少等により前連結会計年度末比40百万円減の2,771百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、平成25年5月14日の決算短信で公表いたしました業績予想に対する修正はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	979,009	897,745
受取手形及び売掛金	82,452	81,866
商品及び製品	284,907	272,704
原材料及び貯蔵品	2,211	2,078
前払費用	22,424	50,079
前渡金	17,533	11,983
短期貸付金	76,066	66
繰延税金資産	3,859	2,526
その他	6,051	35,446
貸倒引当金	△2,803	△1,107
流動資産合計	1,471,710	1,353,390
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,426,517	3,557,184
減価償却累計額	△2,158,627	△2,201,980
建物及び構築物(純額)	1,267,890	1,355,204
機械装置及び運搬具	79,085	98,896
減価償却累計額	△46,184	△38,633
機械装置及び運搬具(純額)	32,901	60,262
工具、器具及び備品	20,781	26,899
減価償却累計額	△18,667	△17,178
工具、器具及び備品(純額)	2,114	9,721
土地	3,056,341	3,056,341
リース資産	76,527	77,136
減価償却累計額	△8,427	△17,100
リース資産(純額)	68,099	60,035
建設仮勘定	52,500	—
有形固定資産合計	4,479,846	4,541,564
無形固定資産		
のれん	34,914	31,422
その他	2,275	2,164
無形固定資産合計	37,189	33,586
投資その他の資産		
投資有価証券	18,600	18,600
長期貸付金	895,299	968,266
繰延税金資産	1,405	1,529
その他	30,533	37,077
貸倒引当金	△627,470	△625,470
投資その他の資産合計	318,368	400,002
固定資産合計	4,835,404	4,975,153
資産合計	6,307,115	6,328,543

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	306,379	217,490
短期借入金	80,000	4,169
1年内返済予定の長期借入金	161,319	156,496
1年内返還予定の預り保証金	75,987	75,987
未払費用	19,343	20,023
未払金	20,968	46,064
設備関係未払金	—	39,375
未払法人税等	15,737	8,292
未払消費税等	19,363	3,098
賞与引当金	12,904	11,954
前受金	110,156	156,080
その他	24,157	21,779
流動負債合計	846,319	760,812
固定負債		
長期借入金	619,409	807,607
繰延税金負債	3,097	3,000
退職給付引当金	35,884	40,496
役員退職慰労引当金	12,858	9,265
預り保証金	1,006,529	972,946
長期前受収益	75,405	73,186
再評価に係る繰延税金負債	834,654	834,654
その他	60,860	54,727
固定負債合計	2,648,698	2,795,885
負債合計	3,495,017	3,556,697
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	307,370	307,370
資本剰余金	549,392	549,392
利益剰余金	438,226	398,061
自己株式	△6,018	△6,104
株主資本合計	1,288,971	1,248,719
その他の包括利益累計額		
土地再評価差額金	1,523,127	1,523,127
その他の包括利益累計額合計	1,523,127	1,523,127
純資産合計	2,812,098	2,771,846
負債純資産合計	6,307,115	6,328,543

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	1,487,471	1,658,877
売上原価	1,151,936	1,251,053
売上総利益	335,535	407,823
販売費及び一般管理費	248,593	367,377
営業利益	86,941	40,446
営業外収益		
受取利息	2,890	2,596
受取配当金	81	81
貸倒引当金戻入額	—	2,000
その他	889	3,012
営業外収益合計	3,861	7,690
営業外費用		
支払利息	7,216	11,330
貸倒引当金繰入額	5,000	—
その他	266	819
営業外費用合計	12,482	12,149
経常利益	78,320	35,986
特別利益		
固定資産売却益	2,905	15,834
特別利益合計	2,905	15,834
特別損失		
固定資産除却損	3,148	2,824
特別損失合計	3,148	2,824
税金等調整前四半期純利益	78,076	48,996
法人税、住民税及び事業税	9,487	7,268
法人税等調整額	△239	1,111
法人税等合計	9,248	8,380
少数株主損益調整前四半期純利益	68,827	40,615
四半期純利益	68,827	40,615

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	68,827	40,615
四半期包括利益	68,827	40,615
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	68,827	40,615
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	78,076	48,996
減価償却費	56,844	70,743
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	2,412	4,612
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	627	△3,593
のれん償却額	—	3,491
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	4,674	△3,695
賞与引当金の増減額 (△は減少)	392	△950
受取利息及び受取配当金	△2,971	△2,677
支払利息	7,216	11,330
固定資産除却損	3,148	2,824
固定資産売却損益 (△は益)	△2,905	△15,834
売上債権の増減額 (△は増加)	△19,629	46,509
たな卸資産の増減額 (△は増加)	5,807	7,982
仕入債務の増減額 (△は減少)	△78,815	△83,339
未収消費税等の増減額 (△は増加)	32,314	—
未払消費税等の増減額 (△は減少)	12,733	△11,851
その他の資産・負債の増減額	△71,761	△75,722
小計	28,165	△1,173
利息及び配当金の受取額	3,540	3,233
利息の支払額	△2,175	△7,508
法人税等の支払額	△13,530	△14,441
営業活動によるキャッシュ・フロー	16,000	△19,889
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△4,500	△23,400
定期預金の払戻による収入	12,000	—
有形固定資産の取得による支出	△42,071	△100,642
有形固定資産の売却による収入	6,151	21,274
貸付けによる支出	△120,000	△75,500
貸付金の回収による収入	155,000	78,533
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,579	△99,734
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入れによる収入	130,000	140,000
短期借入金の返済による支出	△220,000	△215,831
長期借入れによる収入	87,000	351,000
長期借入金の返済による支出	△66,840	△167,625
自己株式の取得による支出	△59,834	△88
自己株式の売却による収入	—	2
配当金の支払額	△77,564	△78,272
リース債務の返済による支出	△1,891	△6,841
財務活動によるキャッシュ・フロー	△209,130	22,343
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	8
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△186,550	△97,272
現金及び現金同等物の期首残高	555,460	937,572
現金及び現金同等物の四半期末残高	368,909	840,299

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメント情報

前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	174,989	1,312,481	—	1,487,471	—	1,487,471
セグメント間の内部 売上高又は振替高	17,400	—	—	17,400	△17,400	—
計	192,389	1,312,481	—	1,504,871	△17,400	1,487,471
セグメント利益又は損失(△)	119,495	34,655	—	154,150	△67,209※	86,941

(注) 1. セグメント利益の調整額67,209千円には、セグメント間取引消去17,400千円、

各報告セグメントに配分していない全社費用49,809千円が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※四半期連結損益計算書の営業利益

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	175,046	1,230,581	253,248	1,658,877	—	1,658,877
セグメント間の内部 売上高又は振替高	20,280	2,263	—	22,543	△22,543	—
計	195,326	1,232,845	253,248	1,681,421	△22,543	1,658,877
セグメント利益又は損失(△)	116,301	△19,278	12,780	109,804	△69,358※	40,446

(注) 1. セグメント利益の調整額69,358千円には、セグメント間取引消去22,543千円、

各報告セグメントに配分していない全社費用46,814千円が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

平成25年3月28日を効力発生日とする株式交換により日本ダブルリード(株)を連結子会社とし、平成25年3月31日をみなし取得日として報告セグメントの区分に「楽器販売」を新設しております。

なお、前第2四半期連結累計期間のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成したものを記載しております。

※四半期連結損益計算書の営業利益